
Zadavatel: Střední odborné učiliště Slaný, příspěvková organizace 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 16.1.2025 k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Výměna oken SOU Slaný“ 

 

Vážení účastníci, 

Zadavatel Vám tímto oznamuje následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle zadávací dokumentace je požadováno u Kastlových oken hodnota tepelného prostupu 
Uw=0,95 a u EURO oken Uw=0,8. 

Dotaz 1.1: dotazujeme se zadavatele na základě jakých výpočtů byla stanovena hodnota 
Uw=0,95 u Kastlových oken a u EURO oken hodnota Uw=0,8 ? Žádáme Vás o zveřejnění těchto 
výpočtů, případně studie úniku tepla od tepelného auditora. 

Odpověď: V projektu uvedené hodnoty Uw byly stanoveny jako průměrné hodnoty v rámci běžně 
vyráběných a certifikovaných vnějších výplní otvorů (oken). Cílem tohoto projektu je maximální 
možné snížení energetických nároků stavby. Na tento projekt v budoucnu navážou další projekty, 
které budou dále energetické nároky stavby snižovat. 

 

Dotaz 1.2: dotazujeme se zadavatele, zda je možné použít Kastlová okna s hodnotou tepelného 
prostupu Uw=0,98-1 a EURO okna s hodnotou tepelného prostupu Uw=0,82? 

Odpověď: Zadavatel a projektant trvá na parametrech uvedených ve Výzvě a zadávací 
dokumentaci. 

 

Dotaz 2: žádáme zadavatele o zveřejnění Technická zprávy s popisem požadovaných prací, aby 
se předešlo případným nesrovnalostem. 

Odpověď: Technická zpráva nebyla vzhledem k rozsahu projektu zpracována. Jedná se 
především o demontáž stávajících oken a parapetů a montáž nových oken a parapetů a s tím 
spojené zednické a další práce. Rozsah prací je patrný z výkresové části projektové 
dokumentace a dále z výkazu výměr. 

 

Dotaz 3: žádáme zadavatele o zveřejnění detailu usazení a požadovaného zapravení nových 
oken i detailu podložení parapetů hranolem s popisem požadovaných prací, aby se předešlo 
případným nesrovnalostem. 

Odpověď: Vzhledem k faktu, že se jedná o rekonstrukci stavby, která je v provozu, nebylo možné 
detailně sondovat (demontovat) přesné usazení stávajících oken. Projekt a výkaz výměr 
předpokládá běžné dvakrát zalomené ostění a nadpraží v případě špaletových oken a jednou 
zalomené ostění a nadpraží v případě stávajících zdvojených oken. Přesný způsob osazení bude 
upřesněn až v rámci stavby (po demontáži stávajících oken) a také na základě zpracované 
výrobní dokumentace zhotovitele, kdy každý zhotovitel může mít jinou konstrukci okna. 



 

Zapravení nových oken je patrné z výkresové části projektové dokumentace a dále z výkazu 
výměr. Jedná se o běžné začištění ostění, nadpraží a parapetu a dále drobné zednické práce. 

Podložení parapetů hranolem je opět dostatečně specifikované v projektové dokumentaci u 
každého okna, které tuto konstrukci vyžaduje. Jedná se o podkladní profil šroubovaný pod 
parapet do stávajícího ostění (tato konstrukce se vyskytuje v případech, kdy je parapet 
ustoupený od vnitřního líce zdiva - z důvodu vytvoření niky pro otopné těleso). 

 

Dotaz 4: Upozorňujeme zadavatele, že dle platné legislativy za správnost a úplnost zadávací 
dokumentace plně odpovídá zadavatel. Zadavatel tuto zodpovědnost dle platné legislativy 
nesmí přenášet na dodavatele. 

Odpověď: Zadavatel si je tohoto vědom. 

 

Vzhledem k charakteru tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zůstává lhůta pro podání 
nabídek do 27.01.2025 13:00. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Monika Kašparová  

ředitelka školy 
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